[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2022 		    		с.Аскиз				№ 276-п

Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг,
применяемых при расчете объема
финансового обеспечения на выполнение
муниципального задания Муниципальным
бюджетным учреждением «Аскизская районная
спортивная школа им. С.З.Карамчакова»
на 2022 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работы) и нормативных затрат на содержание имущества в муниципальных учреждениях в сфере спорта, утвержденным постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 29.12.2017 № 1362-п, руководствуясь ст. ст. 35, 40 Устава Муниципального образования Аскизского района от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Аскизская районная спортивная школа им. С.З.Карамчакова» на 2022 год 23,34 рублей на 1 человеко-часа.
2. Утвердить коэффициент выравнивания в размере 0,99.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте            Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации							   А.В.Челтыгмашев

image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÇÛÍÛÍ

ÀÑÕÛÑ ÀÉÌÀ

F

Û

ÍÛÍ

ÓÑÒÀ

F

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

21.04.2022

ñ.Àñêèç

¹

276

-

ï

Î

á óòâåðæäåíèè íîðìàòèâíûõ çàòðàò

íà îêàçàíèå ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ïðèìåíÿåìûõ ïðè ðàñ÷åòå îáúåìà

ôèíàíñîâîãî îáåñïå÷åíèÿ íà âûïîëíåíèå

ìóíèöèïàëüíîãî çàäàíèÿ Ìóíèöèïàëüíûì

áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèåì «Àñêèçñêàÿ ðàéîííàÿ

ñïîðòèâíàÿ øêîëà èì. Ñ.Ç.Êàðàì÷àêîâà

»

íà 202

2

ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ï. 4 ñò. 69.2 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è

Ïîðÿäêîì îïðåäåëåíèÿ íîðìàòèâíûõ çàòðàò íà îêàçàíèå ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

(âûïîëíåíèå ðàáîòû) è íîðìàòèâíûõ çàòðàò íà ñîäåðæàíèå èìóùåñòâà â

ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ â

ñôåðå ñïîðòà, óòâåðæäåííûì ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò 29.12.2017 ¹ 1362

-

ï,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.

ñò.

35, 40 Óñòàâà Ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêîãî

ðàéîíà îò 20.12.2005 ãîäà,

Àäìèíèñòðàöèÿ Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïó

áëèêè

Õàêàñèÿ ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Óòâåðäèòü íîðìàòèâíûå çàòðàòû íà îêàçàíèå ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ïðèìåíÿåìûõ ïðè ðàñ÷åòå îáúåìà ôèíàíñîâîãî îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî çàäàíèÿ Ìóíèöèïàëüíûì

áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèåì «Àñêèçñêàÿ

ðàéîííàÿ ñïîðòèâíàÿ øêîëà èì. Ñ.Ç.Êàðàì÷àêîâà» íà 202

2

ãîä

23,34

ðóáëåé íà 1

÷åëîâåêî

-

÷àñà.

2. Óòâåðäèòü êîýôôèöèåíò âûðàâíèâàíèÿ â ðàçìåðå

0,99

.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ ïîäïèñàíèÿ.

4.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè

À.Â.×åëòûãìàøåâ